



Bielsko-Biała 17. Luty 2020r

INFORMATOR ZWIĄZKOWY 7/2020

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Organizacja Międzyzakładowa
FCA Poland S.A., FCA Powertrain Poland, Fenice Poland, Marelli Poland, MA Polska, CEVA Automotive Logistics Poland,
Electropoli Poland, Sistema Poland, Sirio Polska, FCA Services Polska, Adler Polska, Avio Polska,
ASK Poland, Marpol, ASK Poland, Shiloh Industries, Sadi Polska SHiloh, Elektrometal

Informacja dla członków Związku Zawodowego oraz pracowników Spółki FCA Services Sp. z o.o.

Zarząd NSZZ Pracowników Organizacja Międzyzakładowa FCA Poland S.A. i Spółek w Bielsku-Białej informuje członków Związku Zawodowego oraz pracowników Spółki, iż w dniu 13.02.2020 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami Dyrekcji na którym została omówiona sytuacja Spółki za rok 2019 oraz plany na rok 2020.

Jak wynika z informacji przekazanych na spotkaniu Spółka w roku 2019 zanotowała 355 tys. zysku co jest **ok 17 mln** mniej w porównaniu z rokiem 2018. Fundusz wynagrodzeń wzrósł o 6,3 mln. w stosunku do roku 2018 W spółce zatrudnionych jest obecnie **1009 osób** w tym grupa ok 60 osób jako pracownicy Agencji Pracy Tymczasowej

Średnia płaca teoretyczna w roku 2019 wyniosła **5332,19 zł brutto** Przeciętne wynagrodzenie w FCA Services liczone wg GUS wyniosło **6056,50 zł brutto** w roku 2019. W spółce w roku 2019 łącznie zostały przyznane **272** indywidualne podwyżki wynagrodzeń co stanowi ok 27% osób zatrudnionych.

Jak wynika z informacji przekazanych na spotkaniu w wyniku rezygnacji jednego z większych klientów przedstawiciele Dyrekcji poinformowali iż może pojawić się problem z pokryciem czasu pracy dla grupy ok 100 pracowników którzy świadczyli prace na rzecz Spółki która do końca roku rezygnuje z usług świadczących przez FCA Services. Jednak przedstawiciele Dyrekcji oświadczyli, iż w związku z tym że planuje się w tym roku uruchomić nowe stanowiska pracy (w roku 2019 przybyło 52 takie nowe stanowiska) oraz biorąc pod uwagę fakt naturalnej rotacji oraz skorzystanie pracowników z przywilejów emerytalnych, **zwolnień grupowych nie przewidują się** a Dyrekcja dołoży wszelkich starań aby utrzymać stan zatrudnienia.

Na spotkaniu przez przedstawicieli naszej Organizacji Związkowej został poruszony temat wzrostu wynagrodzeń dla pracowników FCA Services w roku 2020. Na nasze zapytanie otrzymaliśmy odpowiedź iż negocjacje płacowe rozpoczną się wzorem lat ubiegłych po skończonym procesie negocjacyjnym w FCA Poland.

PRZEWODNICZĄCY
NIEZALEŻNEGO SAMORZĄDNEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO
PRACOWNIKÓW - ORGANIZACJA MIĘDZYZAKŁADOWA
FCA POLSKA S.A. I SPÓŁEK
w Bielsku-Białej, ul. Grzyńskiego 141

Krzysztof Laszczak